10/06/2020 OfícioDigital

sistemas.macae.rj.gov.br:82/apps/oficiodigital/visualizadocs.asp?Id=363530&tp=e&reme=826&dest=818&lidos=all&recebidos=all&nocache=0.12… 1/1

Macaé, 10 de junho de 2020

Ofício Digital Nº: 429/2020

Destino: Relações Legislativas

Assunto: Requerimento 196/2020

Senhor Secretário,

Tenho o dever de comunicar a V. Sª que este Legislativo aprovou no dia 09/06/2020 o Requerimento
nº 196/2020, cuja autoria coube ao Vereador Dr. Luiz Fernando Borba Pessanha, solicitando ao
Sr. Prefeito Municipal que avalie atenciosamente a possibilidade de ofertar um auxílio de três (03)
parcelas, no valor de R$ 1.000,00 (mil reais) cada, aos musicistas que residem e trabalhem neste
município, e comprovem atividade laborativa na área, uma vez que em decorrência da pandemia e,
consequentemente, da proibição de aglomerar pessoas, os profissionais encontram-se parados e sem
renda para prover a sua subsistência e de suas famílias.

Atenciosamente,

EDUARDO CARDOSO GONÇALVES DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Macaé
(Documento assinado eletronicamente)

Rodovia Christino José da Silva Júnior, S/N, Virgem Santa - Macaé - RJ

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ - Diretoria Geral de Assuntos Legislativos

Macaé Capital do Petróleo
Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011